ne it̄t̄ cogit̄ ob obiectū cognoscibile a b̄o. ¶ Et̄
s̄m̄ eūdē intellectū dicit̄ Augu. q̄ nō cognit̄ ideis fa-
piēsneō eō pōt̄ q̄tū sc̄s ad oēs plenitudinē sapie. It̄
em̄ de? p̄cipal̄ fit̄ sapiēs sapieēt̄a esse sue vt̄ obie-
cti? nō oim̄ eōt̄ sapie: nō s̄m̄ sapet creaturā: q̄t̄ cog-
nitā ē idea. ¶ Et̄ h̄o Gene. i. ep̄la. l̄xvi. ponit̄ ideas
esse q̄ntā causā mō est itelligēdū capiedō causā pp̄te
cū oēs dicit̄ cū philosofo q̄ntuo 7 ḡna causaz̄ s̄s̄:
cere: s̄ extēdit̄ nomē causē ad oē illū cur̄ cognitū p̄:
supponit̄ p̄ductiōē aliquid? sic idea ē cā. It̄o etiā mō
ide est cā s̄s̄p̄s? p̄ q̄to cognitū aliquid? res ip̄e p̄p̄o-
nit̄ s̄s̄p̄s? p̄ductiōē. Et̄ oē nō exēpl̄r pōt̄ dici cā
exēpl̄r: 7 idē etiā exēpl̄r s̄s̄p̄s? vt̄ dom̄? s̄m̄ q̄ est
in esse cognitū? exēpl̄r s̄s̄p̄s? vt̄ est i re reali. ¶ Et̄
q̄uis de? opando aliquid creaturā p̄ducēdā: nihil t̄n̄
et̄ se existēs ituet̄: vt̄ s̄m̄ ip̄s 7 s̄stuar: q̄ nihil actu ext̄
s̄s̄ p̄cogit̄ vt̄ p̄ illū 7 s̄stuar. It̄m̄ t̄n̄ aliq̄ p̄da
cibiles seu aliq̄ p̄ducēdū q̄ nō est ip̄e? imo q̄ nō est
nisi i esse cognitū. Et̄ ita de? p̄ducēdū nō idiget̄ aliq̄
extra se ad hoc q̄ agat: q̄ nihil requirit̄ ad hoc q̄ agat.
¶ Nec ip̄e idee regunt̄ pp̄te loquēdo ad hoc q̄ de?
agat: sed t̄n̄ requirit̄ cognitū ip̄az̄ ideaz̄: q̄ est ip̄e de?
oi mō. Et̄ t̄ hoc ip̄o q̄ deus est deus: deus cognos-
cit̄ oia. Nec alit̄ dicit̄ rōnabil̄ opans/ nisi cogno-
sceret̄ illa q̄ opat̄. ¶ Et̄ etiā v̄s̄r idee nec oim̄ nec i-
terre: q̄ rez̄ cognitiōes nec icipiūt̄ nec desinūt̄ itel-
ligi de nouo a deo. Sc̄o est de eis in mente artificis.
¶ Item v̄s̄r esse singulariū: q̄ p̄t̄e singularia sūt fa-
ctibilia. Et̄ sic s̄s̄la multa p̄nt̄ catholice: clare expo-
nit̄ vt̄ p̄ in doc. ¶ Sic dicit̄. ¶ It̄m̄ ex ip̄e idea. i. est
cognit̄. ¶ Nec sed: hoc est idea ergo est vt̄ parat̄. It̄
idea h̄z̄ aptiā ad pōt̄ 7 imaginat̄. ¶ It̄e de? cogno-
scit̄ creaturā p̄ idea. i. cognoscit̄ idea q̄ est ip̄a creatu-
ra. It̄e oia sūt in deo. i. cognoscit̄ ab eo? It̄e oia vsus
de effectiue 7 causalit̄. It̄e idee s̄m̄. i. itelligunt̄.
It̄e oia sūt in deo cognitiue. ¶ Abulte tales pp̄nes
exponunt̄ p̄ doc. d. l̄. sc̄m̄. ¶ Et̄ n̄ dubiū. It̄e sic
se aliq̄ res de beaur̄ coram idee q̄n̄ de? actualit̄ s̄m̄ eā p̄
ducit̄. An s̄m̄ p̄ducit̄ s̄m̄ eā sive nō: ita q̄ sufficiat q̄
possit̄ p̄ducere s̄m̄ eā. Ad hoc dubiū r̄s̄d̄e? p̄t̄e de
altacobi s̄. post doc. q̄ illa difficultas magis est vo-
catis q̄ realit̄ dicit̄ t̄n̄ q̄ magis est de vsu sc̄o voca-
re ideas: q̄uis de? nō p̄ducit̄ actualit̄ s̄m̄ eas. Et̄ h̄c d̄-
c̄t̄ q̄ res ab etno fuerunt̄ idee. ¶ Et̄ x̄ p̄t̄ q̄ si null̄?
asin̄? est̄ ista de virtute sermonis est fallia: idea asini
est. s̄ h̄c est̄ ita: idea asini est idea asini: p̄t̄ q̄ d̄ nois
7c. ¶ Sc̄o p̄t̄ q̄ ite creaturā rez̄: h̄c nō erat̄ ita
idea creaturē e. s̄ h̄c fuisse ita: idea creaturē ē idea.
Et̄ sic it̄e q̄ idea creaturē est̄ aliq̄ etna creaturē
rez̄. ¶ Dubiū q̄ntū. It̄m̄ eoz̄ q̄ nec sit nec erit̄ nec
fuerit̄? q̄ n̄ de? facere pōt̄ sit idea. Ad hoc v̄s̄ post̄ p̄-
dicta q̄ sic. It̄ t̄n̄ r̄s̄d̄e sc̄m̄ It̄o. i. de potētia. q̄
v̄nica. arti. v. q̄ si idea s̄m̄ cōpletā rōnē accipiat̄. i. q̄
idea noiat̄ formā artis nō solū intellectu ex cogitatā?
s̄ ite v̄s̄l̄tate ad op̄? ordinatā: sic p̄dicta nō habent
ideā. Si vero accipiat̄ s̄m̄ imperfectā rōnē: pur sc̄s
est solū ex cogitata intellectu artificis: sic habet̄ ideā
7 potēt̄ enim in artifice creatō: q̄ ex cogitat̄ aliq̄ ope
rationes: que nunq̄ operari intendit̄. In deo vero q̄
quid ip̄e cognoscit̄: est in eo per modum ex cogitati-
cum in ip̄o nō differat cognoscere actu et habitū.
Ip̄e enim nouit̄ totā potētia suam 7 quicquid po-
test̄. It̄nde oim̄iū que potēt̄ habet̄: rationes quasi ex
cogitatas. It̄ec ille loco allegato. ¶ Questio sexta.